
                       
                  Kladno 10. června 2012 
Vážení sbormistři  a hlavně milé děti. 
   Dnes jste se všichni stali vyvolenými. Zastupujete tisíce dětí, které  se  v  České republice věnují 
sborovému zpěvu. Právě vy můžete dnes dokázat, že volba byla správná. Po mnoha hodinách 
poctivého nácviku máte  možnost, zazpívat si na tomto pietním území. Místu, které bylo před 
sedmdesáti lety svědky velkého utrpení a žalu. Místu, kolem kterého se sedm desetiletí  chodí  
s úctou a po špičkách. Vy svými krásnými hlásky dokazujete letos již po šesté, že se toto místo stává 
místem plným lásky, soucitu a porozumění s tím, co se tady 10. června 1942 odehrálo. Z vašich písní 
nezní  smutek, ale právě naopak naděje  a  radost ze života, který právě žijete a máte ještě před 
sebou. A tak to má být. 
   Buďte pyšní nato, že těmi vyvolenými jste právě vy. Uchovejte si tuto zkušenost  v srdci,  podělte se 
o ni se svými blízkými, spolužáky i učiteli. Určitě se k nám do Lidic ještě někdy vraťte třeba už jako 
dospělí  lidé, kteří budou mít na co vzpomínat. 
   Přeji  vám hodně štěstí a čistou notu při zpívání. 
                Mgr. Eva Moučková 
                ředitelka přehlídky 


